муниципальное общеобразовательное учреждение
«Филиппковская начальная общеобразовательная школа»

Бежецкого района Тверской области

ПРИКАЗ

от 01.09.2025 г.
Об организации
горячего питания в ОУ

№32-11

В связи с началом нового 2025-2026 учебного года и в целях
соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в период
сохранения риска распространения новой коронавирусной инфекции,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «Положение об организации горячего питания в ОУ» в новой
редакции.
2. Организовать в ОУ на 2025-2026 учебный год горячее питание:
а) для учащихся - 1 раз в день (Горячий завтрак после 2-го урока - за счет
бюджетных средств на сумму 73-51 в день).
б) для воспитанников - 3 раза в день (завтрак, обед и полдник - согласно

режиму дня дошкольной группы) за счет родительской платы и бюджетных
средств на возмещение затрат по питанию льготников.
3. Утвердить примерное меню горячих завтраков на 10 дней
для учащихся 1-4 классов в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения», МР 2.4.5.0107-15 «Организация питания детей
дошкольного и школьного возраста в организованных коллективах» и с
учетом МР 2.4.0179-20, утвержденных 18.05.2020 г. Главным
государственным санитарным врачом РФ Поповой А.Ю.
4. Утвердить примерное 10-ти дневное цикличное меню для организации
питания детей в дошкольной группе с 9 часовым пребыванием.
5. Утвердить график приема пищи и мытья посуды для учащихся 1-4
классов и воспитанников дошкольной группы (Приложение к данному
приказу). , '
6. Ответственность за составление полноценного меню, богатого белками,
углеводами и витаминами, качество приготовления блюд, отбора суточных
проб приготовленных блюд, хранением продуктов для приготовления блюд
возложить на повара Сняткову С.В.
7. Утвердить Положение о комиссии по контролю за организацией и
качеством питания, бракеражу готовой продукции в новой редакции.

8. Создать комиссию по бракеражу готовой пищи на пищеблоке в
составе:
Близнюк Т.А. - директор школы;
Сняткова С.Н. - повар;
Васильева С.Н. - учитель начальных классов (председатель ПК).
9. Ответственным за витаминизацию третьих блюд назначить повара
Сняткову С.В.
10.Ответственность за соблюдение санитарно-гигиенических требований на
пищеблоке и при раздаче пищи возложить на повара С.В.Сняткову.
11. Контроль исполнения данного приказа, а также соблюдения санитарно-
гигиенических условий на пищеблоке и при раздаче пищи оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлена:

-jimn-
cw?
(М3

Т.А.Близнюк

С.В.Сняткова

С.Н. Васильева

Приложение
к приказу от 01.09.2025 г.

№32-11

График
приема пищи и мытья посуды

в МОУ «Филиппковская НОШ»
на 2025-2026 учебный год

Учащиеся 1-4 классов:

Горячий завтрак - с 10-15 до 10-35 (после 2 урока);
Мытье посуды - с 10-35 до 11-00
(с обязательной дезинфекцией столовой посуды рабочими дез.растворами
согласно инструкции по их применению)

Воспитанники дошкольной группы:

Завтрак - с 9-05 до 9-30
2-й завтрак с 11 -00 до 11-10

Мытье посуды - с 9-30 до 9-45
Мытье посуды - с 11-10 до 11-20

Обед- с 12-10 до 13-00 Мытье посуды - с 13-00 до 13-15

Полдник - с 15-15 до 15-35 Мытье посуды - с 15-35 до 15- 45

( После последнего приема пищи обязательно проводится дезинфекция
столовой посуды рабочими дез.растворами согласно инструкции по их
применению)